



KOMENDA WOJEWÓDZKA
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ
W TORUNIU
WOJEWÓDZTWO KUJAWSKO-POMORSKIE
ul. Prosta 32, 87-100 Toruń

Toruń, dnia 14 października 2023 r.

WT.2370.15.2.2023.1

**Do uczestników
postępowania**

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę samochodów ratowniczo – gaśniczych do jednostek PSP województwa kujawsko – pomorskiego – 2 sztuki z podziałem na 2 części – nr sprawy WT.2370.15.2023

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zmianami – zwanej dalej Pzp), Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie nr 1 do §5 pkt 1 zał. nr. 4 do SWZ; Rozdział VII pkt. 1 SWZ

Czy Zamawiający wydłuży termin realizacji do 27.12.2023?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 2 do §9 pkt 2 ppkt 1a) zał. nr. 4 do SWZ

Czy Zamawiający obniży wysokość odsetek umownych za zwłokę w dostarczeniu przedmiotu umowy w terminie określonym w §5 ust. 1 do 0,01% ceny określonej w §3 ust. 1 za każdy dzień zwłoki?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 3 do §9 pkt 2 ppkt 1a) zał. nr. 4 do SWZ

Czy Zamawiający obniży wysokość odsetek umownych za zwłokę w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze oraz w okresie rękojmi i gwarancji do wysokości 0,01% ceny określonej w § 3 ust. 2 za każdy dzień zwłoki liczonej od dnia wyznaczonego na usunięcie wad zgodnie w §8 ust. 2?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w tym zakresie.



Pytanie nr 4 do pkt 2.3 zał. nr. 1A do SWZ

Na rynku dostępne są podwozia z tachografami. Czy Zamawiający dopuści pojazd wyposażony w fabryczny tachograf?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza pojazd wyposażony w fabryczny tachograf.

Pytanie nr 5 do pkt 2.12 zał. nr. 1A do SWZ

Czy Zamawiający dopuści pojazd z maksymalną wysokością nie większą niż 3385 mm?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza pojazd z maksymalną wysokością nie większą niż 3385 mm.

Pytanie nr 6 do pkt 2.12 zał. nr. 1A do SWZ

Czy Zamawiający dopuści pojazd z wpisem na świadectwie dopuszczenia z wyższą wysokością pod warunkiem dostosowania wysokości pojazdu do wymaganej w postępowaniu?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza pojazd z wpisem na świadectwie dopuszczenia z wyższą wysokością pod warunkiem dostosowania wysokości pojazdu do wymaganej w postępowaniu.

Pytanie nr 7 do pkt 2.16 zał. nr. 1A do SWZ

Czy Zamawiający dopuści umieszczenie lampki typu gęsia szyja po lewej stronie w pobliżu tunelu środkowego?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza umieszczenie lampki typu gęsia szyja po lewej stronie w pobliżu tunelu środkowego.

Pytanie nr 8 do pkt 2.16 zał. nr. 1A do SWZ

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu umieszczenia w kabinie sterowania otwarciem/zamknięciem zaworu klapowego?

Odpowiedź:

Zamawiający odstępuje od wymogu umieszczenia w kabinie sterowania otwarciem/zamknięciem zaworu klapowego.

Pytanie nr 9 do pkt 2.16 zał. nr. 1A do SWZ

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu montażu w kabinie licznika motogodzin autopompy? Informujemy, że w przedziale autopompy znajduje się licznik czasu pracy autopompy.

Odpowiedź:

Zamawiający odstępuje od wymogu montażu w kabinie licznika motogodzin autopompy, jeżeli w przedziale autopompy znajduje się licznik czasu pracy autopompy.

Pytanie nr 10 do pkt 2.16 zał. nr. 1A do SWZ

Czy kontrolka i komunikat słowny informujący o wysuniętym maszcie zostanie uznany przez Zamawiającego jako wystarczające zabezpieczenie przed ruszeniem z wysuniętym masztem?

Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje zaproponowane rozwiązanie.

Pytanie nr 11 do pkt 2.16 zał. nr. 1A do SWZ

Czy Zamawiający dopuści dwie ławki dwu osobowe dla załogi?

GW A

Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje zaproponowane rozwiązanie.

Pytanie nr 12 do pkt 2.16 zał. nr. 1A do SWZ

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie pokrowców na siedzenia z materiału łatwo zmywalnego i o wzmocnionej odporności na rozdarcie i ścieranie typu Skaj?

Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje zaproponowane rozwiązanie.

Pytanie nr 13 do pkt 2.17 zał. nr. 1A do SWZ

Czy Zamawiający uzna za spełnienie zapisu, jeśli lampy dalekosiężne producenta zabudowy zostaną umieszczone na masce pojazdu?

Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje zaproponowane rozwiązanie.

Pytanie nr 14 do pkt 2.28 zał. nr. 1A do SWZ

Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek, jeśli podwozie będzie posiadało fabryczne zabezpieczenie antykorozyjne podwozia?

Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje zaproponowane rozwiązanie.

Pytanie nr 15 do pkt 2.31 zał. nr. 1A do SWZ

Czy Zamawiający dopuści zamiast beki opisanej w pkt 2.31 umieszczenie na dachu kabiny opływowej, dopasowanej do szerokości dachu sygnalizacji świetlnej wykonanej w obudowie z poliwęglanu? Sygnalizacja świetlna pojazdu uprzywilejowanego wbudowana w nakładkę - nadbudowę dachu wykonaną z kompozytu/tworzywa sztucznego, dopasowana do szerokości dachu, zapewniająca opływowość kształtu i możliwość ograniczenia zahaczenia np. o gałęzie. Zamontowane symetrycznie, lampy sygnalizacyjne koloru niebieskiego, wykonane w technologii LED z min. 10 modułami LED, po min 6 LED każdy. Pośrodku dachu kabiny zamontowana lampa z podświetlanym napisem „Straż”.

Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje zaproponowane rozwiązanie.

Pytanie nr 16 do pkt 2.31 zał. nr. 1A do SWZ

Czy Zamawiający dopuści lampę sygnalizacją kierunkową LED z tyłu pojazdu o wysokości przekraczającej 70mm?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza lampę sygnalizacją kierunkową LED z tyłu pojazdu o wysokości przekraczającej 70mm.

Pytanie nr 17 do pkt 2.31 zał. nr. 1A do SWZ

Czy Zamawiający uzna za spełnione, jeśli fala świetlna będzie załączana z kabiny (bez możliwości sterowania nią)? Sterowanie falą świetlną będzie odbywać się z przedziału autopompy.

Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje zaproponowane rozwiązanie.

Pytanie nr 18 do pkt 2.33 zał. nr. 1A do SWZ

Czy Zamawiający dopuszcza oklejenie tylko płaskiej powierzchni tylnej ściany zabudowy?

Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje zaproponowane rozwiązanie.

Pytanie nr 19 do pkt 2.36 zał. nr. 1A do SWZ

Czy Zamawiający dopuszcza wylot spalin wyprowadzony na prawą stronę pojazdu bez przystosowania do podłączenia wyciągu spalin Użytkownika pojazdu?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 20 do pkt 3.2 zał. nr. 1A do SWZ

Czy Zamawiający dopuszcza na dachu jedną skrzynię o wymiarach do uzgodnienia podczas inspekcji produkcyjnej?

Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje zaproponowane rozwiązanie.

Pytanie nr 21 do pkt 3.9 zał. nr. 1A do SWZ

Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek, jeżeli zabezpieczenie listwą narożną będzie tylko w miejscach narażonych na otarcia?

Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje zaproponowane rozwiązanie.

Pytanie nr 22 do pkt 3.13 zał. nr. 1A do SWZ

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu umieszczenia półki nad autopompą?

Odpowiedź:

Zamawiający rezygnuje z wymogu umieszczenia półki nad autopompą.

Pytanie nr 23 do pkt 3.21 zał. nr. 1A do SWZ

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu zastosowania włącznika i wyłącznika przystawki odbioru mocy autopompy oraz wyłącznika silnika pojazdu? Informujemy, że w przedziale autopompy znajduje się wyłącznik awaryjny silnika pojazdu oraz włącznik silnika pojazdu.

Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje zaproponowane rozwiązanie.

Pytanie nr 24 do pkt 3.28 zał. nr. 1A do SWZ

Czy Zamawiający dopuści zastosowanie zaworu odcinającego działko wodno-pianowe w ogrzewanym przedziale autopompy zamiast przy podstawie działka?

Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje zaproponowane rozwiązanie.

Pytanie nr 25 do pkt 5.1 zał. nr. 1A do SWZ

Czy Zamawiający dopuści dostarczenie rysunków z wymiarami kompletnego oferowanego samochodu, propozycji rozmieszczenia sprzętu w pojeździe oraz dokumentu producenta pojazdu potwierdzającego zaoferowane parametry podwozia i silnika na etapie podpisania umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje zaproponowane rozwiązanie.

Pytanie nr 26 do pkt 1.3 i 4.23 zał. nr. 1B do SWZ

Czy Zamawiający zrezygnuje z zapisu o standaryzacji w Świadectwie Dopuszczenia o ile wyposażenie będzie rozłożone zgodnie z wytycznymi?

Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje zaproponowane rozwiązanie.

Pytanie nr 27 do pkt 2.4 zał. nr. 1B do SWZ

Na rynku dostępne są podwozia z tachografami. Czy Zamawiający dopuści pojazd wyposażony w fabryczny tachograf?

Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje zaproponowane rozwiązanie.

Pytanie nr 28 do pkt 2.8 zał. nr. 1B do SWZ

Czy Zamawiający uzna hamulec wydechowy, jako równoważny Retarderowi?

Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje zaproponowane rozwiązanie.

Pytanie nr 29 do pkt 2.15 zał. nr. 1B do SWZ

Czy Zamawiający dopuści pojazd z ogumieniem o rozmiarze min. 315/80/R22.5?

Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje zaproponowane rozwiązanie.

Pytanie nr 30 do pkt 2.17 zał. nr. 1B do SWZ

Czy Zamawiający dopuści umieszczenie torby R1 w ustalonym z Zamawiającym miejscu w zabudowie pojazdu?

Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje zaproponowane rozwiązanie.

Pytanie nr 31 do pkt 2.17 zał. nr. 1B do SWZ

Czy kontrolka i komunikat słowny informujący o wysuniętym maszcie zostanie uznany przez Zamawiającego, jako wystarczające zabezpieczenie przed ruszeniem z wysuniętym masztem?

Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje zaproponowane rozwiązanie.

Pytanie nr 32 do pkt 2.17 zał. nr. 1B do SWZ

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu aby w części załogowej siedzenia były podnoszone na siłownikach?

Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje zaproponowane rozwiązanie.

Pytanie nr 33 do pkt 2.17 zał. nr. 1B do SWZ

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie pokrowców na siedzenia z materiału łatwo zmywalnego o wzmocnionej odporności na rozdarcie i ścieranie typu Skaj?

Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje zaproponowane rozwiązanie.

Pytanie nr 34 do pkt 2.17 zał. nr. 1B do SWZ

Czy Zamawiający rezygnuje z wymogu otwierania wszystkich drzwi kabiny kluczem w przypadku gdy pojazd jest wyposażony w centralny zamek?

Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje zaproponowane rozwiązanie.

Pytanie nr 35 do pkt 2.18 zał. nr. 1B do SWZ

Czy Zamawiający dopuści montaż niefabrycznych świateł przeciwmgielnych przednich spełniających wymagane przepisy?

Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje zaproponowane rozwiązanie.

Pytanie nr 36 do pkt 2.18 zał. nr. 1B do SWZ

Czy Zamawiający uzna za spełnienie zapisu jeśli lampy dalekosiężne producenta zabudowy zostaną umieszczone na masce pojazdu?

Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje zaproponowane rozwiązanie.

Pytanie nr 37 do pkt 2.22 zał. nr. 1B do SWZ

Czy Zamawiający dopuści umieszczenie złącza z lewej strony pod kabiną w tylnej jej części?

Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje zaproponowane rozwiązanie.

Pytanie nr 38 do pkt 2.26 zał. nr. 1B do SWZ

Czy Zamawiający uzna zapis za spełniony, jeśli podesty będą blokowane przez rolety?

Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje zaproponowane rozwiązanie.

Pytanie nr 39 do pkt 2.28 zał. nr. 1B do SWZ

Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek, jeśli podwozie będzie posiadało fabryczne zabezpieczenie antykorozyjne podwozia?

Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje zaproponowane rozwiązanie.

Pytanie nr 40 do pkt 2.31 zał. nr. 1B do SWZ

Czy Zamawiający dopuści zamiast belki opisanej w pkt 32.31 umieszczenie na dachu kabiny opływowej, dopasowanej do szerokości dachu sygnalizacji świetlnej wykonanej w obudowie z poliwęglanu? Sygnalizacja świetlna pojazdu uprzywilejowanego wbudowana w nakładkę - nadbudowę dachu wykonaną z kompozytu/tworzywa sztucznego, dopasowana do szerokości dachu, zapewniająca opływowość kształtu i możliwość ograniczenia zahaczenia np. o gałęzie.

Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje zaproponowane rozwiązanie.

Pytanie nr 41 do pkt 2.31 zał. nr. 1B do SWZ

Czy Zamawiający dopuści lampę sygnalizacją kierunkową LED z tyłu pojazdu o wysokości przekraczającej 70mm?

Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje zaproponowane rozwiązanie.

Pytanie nr 42 do pkt 2.31 zał. nr. 1B do SWZ

Czy Zamawiający uzna za spełnione, jeśli fala świetlna będzie załączana z kabiny (bez możliwości sterowania nią)? Sterowanie falą świetlną będzie odbywać się z przedziału autopompy.

Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje zaproponowane rozwiązanie.

Pytanie nr 43 do pkt 2.33 zał. nr. 1B do SWZ

Czy Zamawiający dopuszcza oklejenie tylko płaskich powierzchni tylnej ściany zabudowy?

Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje zaproponowane rozwiązanie.

Pytanie nr 44 do pkt 2.36 zał. nr. 1B do SWZ

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu przystosowania podłączenia wylotu spalin do wyciągu spalin Użytkownika pojazdu?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 45 do pkt 3.2 zał. nr. 1B do SWZ

Czy Zamawiający dopuszcza na dachu jedną skrzynię o wymiarach do uzgodnienia podczas inspekcji produkcyjnej?

Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje zaproponowane rozwiązanie.

Pytanie nr 46 do pkt 3.4 zał. nr. 1B do SWZ

Czy Zamawiający dopuści inne rozwiązania w postaci np. regałów obrotowych na sprzęt zamiast tac wysuwnych? Rozwiązanie zostanie ustalone z Zamawiającym na etapie realizacji Zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje zaproponowane rozwiązanie.



Pytanie nr 47 do pkt 3.9 zał. nr. 1B do SWZ

Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek, jeżeli zabezpieczenie listwą narożną będzie tylko w miejscach narażonych na otarcia?

Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje zaproponowane rozwiązanie.

Pytanie nr 48 do pkt 3.13 zał. nr. 1B do SWZ

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu umieszczenia półki nad autopompą?

Odpowiedź:

Zamawiający rezygnuje z wymogu umieszczenia półki nad autopompą.

Pytanie nr 49 do pkt 3.14 zał. nr. 1B do SWZ

Czy Zamawiający dopuści autopompę klasy min. A24/8-3/40?

Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje zaproponowane rozwiązanie.

Pytanie nr 50 do pkt 3.21 zał. nr. 1B do SWZ

Czy Zamawiający dopuści licznik czasu pracy autopompy zamiast licznika motogodzin pracy autopompy?

Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje zaproponowane rozwiązanie.

Pytanie nr 51 do pkt 5.1 zał. nr. 1B do SWZ

Czy Zamawiający dopuści dostarczenie rysunków z wymiarami kompletnego oferowanego samochodu, propozycji rozmieszczenia sprzętu w pojeździe oraz dokumentu producenta pojazdu potwierdzającego zaoferowane parametry podwozia i silnika na etapie podpisania umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje zaproponowane rozwiązanie.

Powyższe informacje nie prowadzą do zmiany treści ogłoszenia i nie wymagają dodatkowego czasu na wprowadzenie zmian w ofertach, tym samym Zamawiający nie będzie przedłużał terminu składania ofert.

Powyższe wyjaśnienia dotyczące treści SWZ są wiążące dla wszystkich uczestników postępowania.

Kujawsko-Bielski
Komendant Wojewódzki
Państwowej Straży Pożarnej
nadbrzoje Jacek Kaczmarek

B